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8 marca 2024 r. pierwszym dniu pobytu w Belgii edukatorzy z Instytutu Pamieci Narodowej
Oddział w Rzeszowie Zenon Fajger i Maciej Rędziniak odwiedzili Centrum Millenium Polskiej
Macierzy Szkolnej w Comblain-la-Tour i zaprezentowali trochę polskiej historii. Mimo, ze są
właśnie trwają ferie przebywa tam grupa dzieci i młodzieży z francuskojęzycznej części
kraju. Wykorzystując grę Znaj Znak, edukatorzy przeprowadzili dla nich zajęcia o
symbolach narodowych dla młodszych uczestników, a dla starszych o Żołnierzach
Wyklętych.

Rankiem 9 marca przeprowadzili zajęcia w Polskiej Szkole Edu Gandawa. Młodszym
uczniom przybliżyli historię polskiego hymnu, a starszym losy Żołnierzy Wyklętych. Po
południu odwiedzili Polską Szkołę „Polak Mały” w Hasselt. Do tej szkoły uczęszczają tylko
młodsze dzieci, dlatego historia „Misia Wojtka - żołnierza gen. Andersa” był dla nich
ciekawą formą edukacji.

Kolejnego dnia 10 marca edukatorzy odwiedzili polską parafię św. Maksymiliana Kolbe w
Bredzie, gdzie gospodarze z Polskiej Grupy Pamięci Historycznej wyeksponowali wystawę
elementarną, przygotowana przez IPN pt. „Żołnierze Wyklęci”, wzbogaconą prezentacją
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mundurów.

Delegacja z Instytutu Pamieci Narodowej Oddział w Rzeszowie zapaliła także znicz przed
stojącym obok kościoła pomnikiem polskich żołnierzy. Następnie udała się na Polski
Honorowy Cmentarz Wojskowy, gdzie oddała hołd spoczywającemu tam gen. Stanisławowi
Maczkowi i innym żołnierzom oraz zwiedziła znajdujący się obok Maczek Memoriał Breda,
poświęcony Polskiej Dywizji Pancernej, którzy w latach 1944 – 1945, walczyli pod
dowództwem gen. Stanisława Maczka, wyzwolili Belgię spod niemieckiej okupacji.

Po południu dotarła do Brukseli, gdzie edukatorzy spotkali się z harcerzami ZHP Belgia i
opowiedzieli im o losach harcerek i harcerzy podczas II wojny światowej.

11 marca 2024 r. edukatorzy z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej z Rzeszowa
przeprowadzili zajęcia edukacyjne w Szkole Polskiej im. gen Elżbiety Zawackiej przy
Ambasadzie RP w Brukseli, na terenie Kwatery Głównej Sojuszniczych Sił Europy (SHAPE)
NATO w Mons.

Podczas zajęć Maciej Rędziniak przedstawił historię Misia Wojtka – żołnierza gen. Andersa
dla uczniów szkoły podstawowej, a Zenon Fajger przybliżył licealistom historię Żołnierzy
Wyklętych z uwzględnieniem postaci gen. Elżbiety Zawackiej - patronki szkoł

Zapaliliśmy także znicze na grobach polskich żołnierzy spoczywających na cmentarzu
wojennym w Leopoldsburgu.
 

Podróżując po Belgii delegacja z IPN Rzeszów 12 marca 2024 r. odwiedziła cmentarz w
Hoboken koło Antwerpii, gdzie znajdują się groby żołnierzy różnych narodowości (również
Polaków), poległych podczas walk w tym regionie, zmarłych później w wyniku odniesionych
ran, a także kombatantów, którzy po zakończeniu wojny zamieszkali w Belgii.

Wieczorem 12 marca 2024 r. w Domu Polski Wschodniej w Brukseli, Zenon Fajger wygłosił
prelekcję „Stanisław Maczek - droga do generalskich szlifów”. Dzięki gospodarzom z
Polskiej Grupy Pamięci Historycznej zaprezentowana została wystawa IPN „Szlaki nadziei.
Odyseja wolności”. Spotkanie było też okazją do ciekawych rozmów z potomkami żołnierzy
gen. Stanisława Maczka.

Ostatnie zajęci 13 marca 2024 r. miały miejsce w Szkole Polskiej im. Joachima Lelewela
przy Ambasadzie RP w Brukseli w podobnej formule jak w poprzednich placówkach, z
historią Misia Wojtka dla młodszych odbiorców i trudnymi dziejami Żołnierzy Niezłomnych
dla uczniów klas VIII i LO.

 


